conforme parecer do Procurador Jurídico nos termos Art. 65, inc. I, alínea “a”, § 1º e § 2º  da 

Lei Federal de Licitações nº 8.666/93  e demais alterações posteriores.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO ADITAMENTO: 

Fica o presente aditamento no valor estimado (acréscimo) de R$ 76.756.63 

(Setenta e seis mil setecentos e cinquenta e seis Reais e sessenta e três centavos), o que 

corresponde a aproximadamente 6,21%. 

CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

23.695.0013.1001.0000 – REFORMA E CRIAÇÃO DE PONTOS TURISTICOS